
医療法人
だんだん会

「
な
の
は
な
病
児
保
育
室
」は

お
子
さ
ま
が
病
気
、ま
た
は
病
気
か
ら
の
回
復
期
に
、

ご
家
庭
で
の
保
育
が
で
き
な
い
際
、

看
護
師
と
保
育
士
が
専
用
の
お
部
屋
で
、

お
子
さ
ま
を
大
切
に
お
預
か
り
し
ま
す
。

JAさいたま木崎支店／東武バス「領家消防署前」　徒歩すぐ

本予約は
こちらから！

空き状況や
感染情報など配信中！

医療法人だんだん会

〒３３０-００７２ さいたま市浦和区領家４-２５-３

ご予約・お問い合わせ

０４８-６２８-２１１５TEL.

（受付時間  ８：００～１７：００）

MAIL  tsubomiryouke@gmail.com

子
ど
も
が
急
に
病
気
に…

で
も
仕
事
を
や
す
め
な
い…

そ
ん
な
時
に
安
心
し
て
預
け
ら
れ
る
場
所

（つぼみ保育園２階）

LINE Instagram

すき家

産業道路 セブンイレブン

浦和消防署

木崎小学校

領家交番

JAさいたま木崎

Googleマップ

東武バス「領家消防署前」

すし銚子丸
東武バス
「皇山道」

なのはな病児保育室
（つぼみ保育園 ２F）

さい
たま
幸
手
線

川口

岩槻

北浦和駅

さいたま新都心



ご利用について

【対象者】
1歳０ヶ月から小学校３年生
※保育を必要とする乳児・幼児で疾病にかかっている者
※保護者の労働もしくは疾病その他の事由により、
　家庭において保育を受けることが困難な児童で
　疾病にかかっている者

【利用時間】
平日 8：00～17：00

【休室日】
土曜日、日曜日、祝日、年末年始（12/29～1/3）

【定員】
3名
※状況に応じてご相談可能です

【対象疾患】
かかりつけ医を受診後に、
お問い合わせください

【保育体制】
保育士、看護師

ご予約について ご利用料金

持ち物

□病児保育利用申込書
□医師連絡票
□病児保育室連絡帳
□母子手帳の
　予防接種記載部分のコピー
□保険証（写）、
　乳幼児医療費受給資格者証（写）
□着替え、肌着
□お昼寝用のバスタオルまたはタオルケット（２枚）お手数ですが

キャンセルのご連絡を
お願いします

◎保育園に併設している病児保育室です
◎急変時は、法人の医師と連携を取り対応します
◎安静室を完備しています

「なのはな病児保育室」の特色

仮予約
お電話（048-628-2115）にて空室の確認をお願いします。
その後、お子様のお名前、年齢、症状を
お伺いしますので、お伝えください。

かかりつけ医への受診
医師連絡票を記入してもらってください

病児保育の利用可能 病児保育の利用不可

本予約

登園

利用見送り
お電話または、LINEやメール
（tsubomiryouke@gmail.com）、
にて病名、昼食の有無を
お伝えください

つぼみ保育園２階「なのはな病児保育室」へお越しください

※なのはな病児保育室の利用には、事前の利用登録をお願いしています。
　登録料は無料で、毎年３月まで１年毎に自動更新となります。
※利用には前日までの予約（月曜日は２日前の土曜日まで）となりますが、
　当日も対応可能な場合がありますのでお問い合わせください。

かかりつけ医の診断の結果

【ご利用方法】
5,000円

600円（ただし3時間まで）

500円（おやつ込み）

500円

１ 日 利 用

１ 時 間

昼 食 代

キャンセル代

※１日３時間以上利用される時は、１日料金となります
※クレジットカードにてお支払いいただきます

□お薬（処方薬）、与薬依頼書
　※お薬がある場合は、必ず薬剤情報提供書または
　　お薬手帳のコピーをご持参ください。
　※お薬と薬剤情報提供書またはお薬手帳のコピーと
　　与薬依頼書の3点を保育士または看護師へ手渡ししてください。

□ミルク（1回分ずつ小分けにされたもの）、哺乳瓶
□お弁当、おやつ、飲み物（ジュース、イオン飲料）
□紙おむつ、おしりふき
□食事用エプロン
□お気に入りのおもちゃ

必要に応じて持参していただくもの

※当日でも、 空きがあれば利用いただけます
※感染対策は医師と相談します
※事前見学も承っております


